

# Amtsblatt für den Landkreis Börde Nr. 65

4. Jahrgang 08.09.2010

#### Inhalt

- 1. Stadt Wanzleben-Börde: Erste Sitzung des Ortschaftsrates Zuckerdorf Klein Wanzleben
- Gemeinde Hohe Börde: 9. Sitzung des Gemeinderates
- 3. Impressum

Stadt Wanzleben-Börde Ortschaft Zuckerdorf Klein Wanzleben

### Bekanntmachung: Erste Sitzung des Ortschaftsrates Zuckerdorf Klein Wanzleben

Am Montag, dem 20.09.2010, findet um 19:00 Uhr in der Stadt Wanzleben-Börde, Ortsteil Zuckerdorf Klein Wanzleben, Am Sportplatz 12 (Sportlerheim), die 1. Sitzung des Ortschaftsrates Zuckerdorf Klein Wanzleben statt.

### Tagesordnung öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung, Feststellung der Ta-
- 3. Genehmigung der Niederschrift vom 23.08.2010 (öffentlicher Teil)
- Bericht des Ortsbürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, Mitteilungen des Ortsbürgermeisters Einwohnerfragestunde
- 6. Wahl der Vertreter in den Stadtrat der Stadt Wanzleben-
- 7. Anfragen, Anregungen, Mitteilungen der Mitglieder des Ortschaftsrates

## Tagesordnung nichtöffentlicher Teil:

- Genehmigung der Niederschrift vom 23.08.2010 (nichtöffentlicher Teil)
- Anfragen, Anregungen, Mitteilungen der Mitglieder des Ortschaftsrates

Zuckerdorf Klein Wanzleben, 01.09.2010

gez. Horst Flügel Ortsbürgermeister

Gemeinde Hohe Börde

03.09.2010

Bördestr 8

39167 Hohe Börde OT Irxleben

### Öffentliche Bekanntmachung

Die 9. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Hohe Börde findet am Dienstag, dem 14. September 2010, um 19.00 Uhr, im Sitzungsraum/I. Etage der Gemeinde Hohe Börde, OT Irxleben, Bördestr. 8, statt.

### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und der ordnungsgemäßen Ladung
- Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- Bestätigung des Protokolls vom 17. August 2010
- Einwohnerfragestunde
- Vorstellung und Auswertung des Sommerlagers Jugendfeuerwehren
- Beschluss Nr. 241 Ausscheiden eines Mitgliedes des OR Hohenwarsleben
- Beschluss Nr. 238 Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes der Gemeinde Hohe Börde für den Zeitraum 2010 bis 2019
- Beschluss Nr. 239 1. Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan mit seinen Anlagen der Gemeinde Hohe Börde

- 9. Beschluss Nr. 235 Abwägung der Anregungen und Hinweise zum Entwurf der 3. Änderung des B-Planes Nr. 6 "Gersdorfer Kessel" der Ortschaft Hermsdorf
- 10. Beschluss Nr. 236 Satzung über die 3. Änderung des B-Planes Nr. 6 "Gersdorfer Kessel" der Ortschaft Hermsdorf
- 11. Beschluss Nr. 244 Zustimmung zum Planentwurf für das BV Um- und Ausbau der bestehenden KITA im OT Groß Santersleben
- 12. Beschluss Nr. 250 Bauantrag zur Errichtung einer PV-Anlage in der Gemarkung Hermsdorf
- Beschluss Nr. 176 Erschließungsbeitragssatzung der Gemeinde Hohe Börde
- 14. Beschluss Nr. 202 Satzung der Freiwilligen Feuerwehr Hohe Börde
- 15. Sachstandsbericht zur Ausschreibung der Versicherungen (Gebäude - sowie Kfz-Versicherungen)
- Mitteilung des Vorsitzenden des Gemeinderates
- 17. Mitteilung der Bürgermeisterin über wichtige Angelegen-
- 18. Anfragen der Mitglieder des Gemeinderates über einzelne Angelegenheiten der Gemeinde

### Nichtöffentlicher Teil:

- 19. Mitteilung des Vorsitzenden des Gemeinderates
- 20. Mitteilung der Bürgermeisterin über wichtige Angelegen-
- 21. 23 Beschluss Nr. 245, 246 und 247 Vergaben von Planungsleistungen für die BV KITA - OT Groß Santersleben, KITA - OT Hohenwarsleben und der KITA im OT Nordgermersleben
- 24. Beschluss Nr. 234 Grundstücksangelegenheit OT Groß Santersleben
- 25. Beschluss Nr. 251 Grundstücksangelegenheit OT Irxle-
- 26. Beschluss Nr. 256 Vergabe von Restteilleistungen im Zuge der Erschließung des WG "Cönterstieg" im OT Niederndodeleben
- 27. Anfragen der Mitglieder des Gemeinderates über einzelne Angelegenheiten der Gemeinde

#### Öffentlicher Teil:

- 28. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der heutigen Sitzung
  - Schließung der Sitzung

Mit freundlichem Gruß



Amtsblatt für den Landkreis Börde Impressum:

Herausgeber:

Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben,

Tel.: 03904 7240-0,

E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des

Landkreises Börde: Landrat Landkreis Börde /

Thomas Webel

Verteilung: Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den General-Anzeiger Landkreis

Börde Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen

Internet: Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de